
Uchwała Nr 437/XXIX/2017 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 marca 2017r. 
 

w sprawie stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446 ze zmianami) 

w związku z art. 85 ust. 4 a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 

Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się wysokość stawek opłat za 1 cm obwodu, mierzonego na wysokości  

130 cm, dla poszczególnych rodzajów lub gatunków drzew zgodnie z poniższą 

tabelą:   

        

Lp. Rodzaj lub gatunek drzewa Obwód (cm) Stawka/1 cm (zł) 

1. kasztanowiec zwyczajny, klon 

jesionolistny, klon srebrzysty, platan 

klonolistny, robinia akacjowa, topola, 

wierzba 

 

powyżej 100 cm 

 

30,00 

2. brzoza, czeremcha, czereśnia, 

daglezja, dąb czerwony, glediczja 

trójcierniowa, jesion, jodła – z 

wyjątkiem jodły koreańskiej, kasztan 

jadalny, kasztanowiec- pozostałe 

gatunki, klon czerwony, klon jawor, 

klon zwyczajny, lipa, metasekwoja 

chińska, modrzew, olcha, orzech, 

sofora chińska, sosna, sumak, świerk, 

wiąz, wiśnia – z wyjątkiem ałyczy i 

wiśni wonnej, żywotnik olbrzymi 

 

powyżej  50 cm 

 

70,00 

3. ałycza, ambrowiec balsamiczny, buk 

pospolity, choina kanadyjska, 

cypryśnik błotny, dąb – z wyjątkiem 

dębu czerwonego, grab pospolity, 

 

powyżej 50 cm 

 

125,00 



grusza, jabłoń, jarząb pospolity, klon 

polny, kłęk amerykański, korkowiec 

amurski, leszczyna turecka, magnolia, 

miłorząb japoński, morwa, orzesznik, 

rokitnik zwyczajny, surmia, 

tulipanowiec amerykański, wiśnia 

wonna 

4. cis, cyprysik, głóg, jałowiec, jarząb – 

pozostałe gatunki, jodła koreańska, 

oliwnik, żywotnik zachodni 

 

powyżej 50 cm 

 

370,00 

 

2. Stawki opłat za usunięcie drzew rodzajów i gatunków innych niż określone w ust. 

1, ustala się jak dla drzew o podobnym tempie przyrostu pnia na grubość, 

wymienionych w powyższej tabeli. 

§ 2 

Określa się wysokość stawki opłaty za usunięcie krzewu lub krzewów o skupisku  

przekraczającym powierzchnię 25,0 m2  w wysokości 150,0 zł/m2. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 4 

Uchwała  wchodzi  w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

      Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów 

 

       /-/ Barbara Kornatowska 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów. 

 

Zgodnie z art. 85 ust. 4a  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 ze zmianami) zachodzi konieczność określenia 

wysokości stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów, poza niewymagającymi 

zezwolenia wyłączonymi ustawą, aktem prawa miejscowego. 

W art. 85 ust. 5 i 6 ustawy o ochronie przyrody określone zostały maksymalne stawki 

opłat  za  usunięcie  drzew  i  krzewów  bez  zróżnicowania  ze  względu  na  gatunki 

i rodzaje czy tempo wzrostu. Jednocześnie ustawa zobowiązuje do stosowania 

maksymalnych  stawek  opłat,  tj.  dla  usuwanych  drzew  500,0 zł  za  1 cm obwodu 

i 200,0 zł za 1 m2 powierzchni krzewów w przypadku braku ustanowienia aktu prawa 

miejscowego określającego wysokości stawek opłat za usuwanie drzew i krzewów  

(art. 85 ust. 7). 

W świetle powyższych zapisów ustawy oraz zasadności zróżnicowania 

wysokości stawek opłat za usuwanie różnych rodzajów lub gatunków drzew i 

krzewów uznaje się za właściwe przyjęcie zróżnicowanych  stawek opłat  w  niższej 

wysokości  od  maksymalnie  określonych w ustawie, a zbliżonej  do wcześniej 

obowiązujących stawek, które były uzależnione od rodzaju i gatunku drzew.  

Wcześniej przy naliczaniu opłaty za usunięcie drzew i krzewów uwzględniane były 

współczynniki różnicujące stawki w zależności od lokalizacji drzewa lub krzewu,  

których obecnie się nie określa. 

Prowadzone obecnie przez ustawodawcę prace w zakresie zmiany ustawy o 

ochronie przyrody nie obejmują wprowadzenia zmian dotyczących stawek opłat czy 

sposobu ustalania ich wysokości i naliczania opłat za usuwane drzewa i krzewy. 

 Przyjęte   uchwałą   stawki   opłat   za  usuwanie drzew  i  krzewów   powinny 

w wystarczającym   stopniu  zapobiec  bezzasadnemu   usuwaniu   zdrowych   drzew  

i krzewów z terenu miasta Ciechanowa, na usuwanie których wymagane jest 

uzyskanie zezwolenia. 

          

          Z up. Prezydenta Miasta 
 

/-/ Joanna Potocka-Rak 
Zastępca Prezydenta Miasta 


